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25. august 2014 EM 2014/48 
 
 
Hermed fremsætter vi følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for 
Inatsisartut: 
 

Beslutningsforslag om at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag til Inatsisartutlov om 
boligsikring. Lovforslaget skal sikre nedlæggelse af den nuværende boligsikringsordning til 
fordel for en model, hvor der ydes husstands- og indkomstafhængigt huslejetilskud, som 
ansøges om, hos boligens udlejer. Forslaget til Inatsisartutlov fremlægges senest under EM15 
(Medlemmer af Inatsisartut, Knud Kristiansen og Gerhardt Petersen) 

 
 
Begrundelse: 
ATASSUT er opmærksom på, at den nuværende boligsikringsordning, som blev indført i 2001 
(Landstingsforordning nr. 3 af 31. maj 2001) var et resultat af et meget omfattende reformarbejde. 
Der er nu gået 13 år og der er på tide at ordningen efterses, tilpasses nutiden og tænkes 
grundlæggende om.  
 
ATASSUT finder det ikke hensigtsmæssigt, at ansøgning om boligsikring hører til den sociale 
lovgivning, idet vi mener at husleje og evt. huslejetilskud hører ind under boligområdet og derved 
også under boliglovgivningen. 
 
ATASSUT mener således også, at det ikke er kommunerne der skal sagsbehandle om der skal ydes 
boligsikring eller i fremtiden huslejetilskud.  
 
Det er ikke en social begivenhed at være enlig ufaglært forsørger, en uddannelsessøgende eller en 
ældre medborger. Derfor mener vi, at man fremover skal kunne ansøge om huslejetilskud hos 
boligens udlejer, som i de fleste tilfælde er enten A/S Boligselskabet INI, Iserit A/S eller Illuut A/S. 
 
I dag finansieres boligsikringen med 40 procent fra kommunen og 60 procent fra Selvstyret. Vi 
finder det ikke hensigtsmæssigt med disse dele ordninger, som i værste fald kan føre til utilsigtet 
spekulationer.  
 
ATASSUT finder det mest hensigtsmæssigt, at udlejes dokumenterede udgifter til huslejetilskud 
(boligsikring) refunderes af Selvstyret. Herved er der en central styring og kontrol af 
refusionsordningen. Det er selvsagt, at kommunernes bloktilskud skal så reduceres med 
kommunens 40 procent andel af huslejetilskuddet. 
 
ATASSUT finder det dog vigtigt at understrege, at arbejdet for en ny model for huslejetilskud som 
afløser den nuværende boligsikringsordning, skal være meget grundigt. ATASSUT finder at 
modellen altid skal animere vores lejere til at handle ansvarsbevidst og at udlejere varetager de 
svage lejers interesse og vel og ve.  
 
Det er på denne baggrund at ATASSUT fremsætter nærværende beslutningsforslag. 
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Økonomiske og administrative følger for de offentlige: 
Det forventes, at udarbejdelse af den ønskede lovforslag vil medføre yderligere administrative 
omkostninger for Grønlands Selvstyre. Det anslås at, opgaven samlet vil svare til mellem et halvt og 
et helt årsværk for en AC-fuldmægtig inkl. tolkning, hvilket svarer til en omkostning i omegnen af 
250.000 til 500.000 kr. 

 
Økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv: 
Ingen 
 

Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne: 
Ingen 


